ultimo meminisse etiam oportet cōlāctōn̄ duox malox saturni et

martis ultima eiusdē mēnsis nouembri facte in. xliiij. gradū fere signi

scorpionis quorū effectus in parte magna appārēt̄ in presenti anno.

vt infra vñdebitur.

Capitulu quartū de sublimi coniunctione duox superiorum plane
tarum futura vñdebet saturni et lonis.

Vna hoc anno sublimis inter alias fieri cōstellatio que erit coniunctio

duorum superiorum vñdeb̄ saturni et lonis in triplicitate aquae fiēda in tripli

fere gradū signi scorpionis. Et consumabit dies Iouis xv. mēnsis no

vembri anni p̄tis. OI. ccclxxviii. nocte sequenti hora fere secunda

nōctis minu. xxvii. i nōstro inclito romano orīzōte xvii fere gradū signi

cancrī. oroscopante. Nec enī coniunctio antedicta minor dī eo q̄ sit in

triplicitate aquae et septima in ordine. Et vt dicit Hall cōmentator

P̄tholomei triplex est. vt idē P̄tholomei verbo. lviii. dicit et Alber

sar de magis cōjunctionib⁹. et oīs aliis concordat. Itē dicit predictus

P̄tholomeus verbo. lviii. sicut euīogli sp̄an cōnūctōne minori specifit

catur media et in media maior specificatur. Illa fīt̄ que nōc futura est

minor dī vt dictū ē. media autē fuit anno. OI. ccclv. de mēse octo

bris die. xxix vñdeb̄ q̄i illi duo planete superiores cōnūcti fuerū in a

quea triplicitate vñdeb̄ in scorpionis signo gradū. xvii. p̄. p̄. aū oppoñit

ones dorū luminariū et in ascen. que si. cōnūctio media fieri solet qua

libet vñde capite. ccl. amōri. Iḡl vñdēndū est. quid illa media supra

dicta significauerint ut scimus si ista. angēt significata. illius concordā

do se cū illa vel portis miliat. Illa quidem significauit bella et egri

tudines magnas q̄ sumit̄ et eo quia mars erat dñs in illa cōnūctōne

propter dominū eius in loco cōnūctōnis et in angulo precedente

nā et ipse mars erat tñc in signo humano et sicut ascendens erat signum

humani. vnde sicut homines iudicabat effectus et significata ipsius col

etia cōnūctōni multū assimilata fuit minor cōnūctio que fuit anno

OI. ccclv. in eodē signo facta. et sub eodē ascendēre. et tñc mars eius

dñs erat in ipso ascendentē et de temporibus illis fuerū multa bella

et interficiōnes hominū reuertēdo iḡl ad p̄positū. dico q̄ hec recen

set futura cōnūctio etiam fieri p̄ncipaliter sub dominio maria co. q̄

ipse erit primo dñs signi in quo fieri cōnūctio. Secundo quia erit do

minus angul⁹ p̄p̄inquiroris tertio. q̄i dñs erit triplicitatis ascendentis

et loci lunc et ipse abulaha hora cōnūctōnis p̄. medit celū semita in domo

existens. p̄p̄ia totū fere orbē erit et prospiciens. mercuri⁹ quidē cū ipso

marce p̄cipabit in dñslo eo quia est in eī aspectu et receptu ab ipso

dēcimino magis q̄ dñs ē triplicitatis et faciei ascēditis ac etiā dñs. Ili

dom⁹ q̄ est angul⁹ p̄cedētē ipsius locum cōnūctōnes. Item lupiter.

erit p̄cipabit in eodē dominto eo q̄ i locis p̄legiōp rā supēcē cōnūct

oīs ipsorū planetarū quā latitū cōnūctōis antēderis ipsa dñslo b̄. p̄p̄.

boc ipse lupiter tollē n̄ possit oīo mala vñcta q̄ media illa cōnūctio foris.

est sive fuit et magis quia in coniunctione futura ipsorum duorum planetarum in fortuna maioris celi videlicet saturnus elevabit super ipsum Iovem. Et ideo res mundi omnino alterabuntur sive mutabuntur maxime in locis in quibus magis cadet sua significatio. Dicit enim sapientissimus almonstor in suis amphorismis Jupiter et Saturnus mutant res et convertant eas et erit variationis iniciu cum mutatur de una triplicitate ad aliam et in coniunctionibus de una natura ad aliam. Advertendum ergo est quod coniunctio ista ut sapientes sciunt fieri in quinta domo figura celi hora ipsius coniunctionis et in signo ascendentis anni mundi et ascendens coniunctionis predictae secundum vulgare calculum facit dominum magne religionis in figura revolutionis anni mundi. Etiam si volumus quod ascendens coniunctionis luminarum antecedentis predictam coniunctionem sit ascendens ipsius coniunctionis ut maioris pars sapientum est opinio precise gradua coniunctionis ipsorum predictorum planetarum et ambo ipsi cadent in una domo que est magne religionis ergo et. Quod autem omnia hec consideranda sint patet per Albumasarum de magnis coniunctionibus et per Hali embargum parte octavae c. xxix. et. xl. et Ptolomeum similiter verbo. lviij. sui centilogij. His autem habitis adhuc quatuor alia videnda essent primo. videlicet in quibus locis apparebunt effectus istius coniunctionis Secundo de tempore in quo magis apparebunt. Tertio de generibus rex in quibus enierent. Quarto de qualitate effectuum utrum s. bona vel mala per ipsam significantur que tamen quatuor supradicta veniunt magis declaranda deo concedente in anno primo futuro. M. ccclxxv. in quo tractabimus de horrenda ac primunda solis ecclipsis de mense Marti ejus stenda culus effectus associabuntur effectibus predictis coniunctionis in annis sequentibus. Et ne in presentiarum sim longus in verbis causa breuitatis obmitto. Unum tamen non raccia videlicet quod predicta coniunctio cum multis alijs constellationibus quod longum esset narrare erit principaliter causa aliculus ingentis copie aquarum grandium solumnum et ventorum causantium in mari tempestates terrarumque submersiones et palaciorum sive edificiorum ruinas ac terrarum fructus damnati onem pestem quoque et terremotus et preparationes multas ad bella. Et cometam fore preconit aut assub magni in celo apparebit indigantem mortem aliculus magni principis imino potius aliquoniam magniorum praecliperum seu delectionem ipsorum status preminentie et dignitatis necnon et nouitatem aliculus religiose cogitationis aut apparitionis aliculus proprie et si predicta nouitas desiderit aliquod saltus predictae congregations vestigium apparebit. Nec non oia iudicata sunt secundum regulas Ptolomei in scd quattuorpartiti. Et etiam secundum Albumasarum sicut predicta confirmantur.

Capitulum quintum de virtualibus.
Erit hoc anno in virtualibus defectus. Quamvis deperire terra ferretilis apparebit. Nam et in vere flores arborum viles et plantae ex inconvenienti aeris dispositione que tunc erit nunc per frigora nunc per ventos aquas grandines aut pruinias destruent et in aliquibus locis a vermibus mirabiliter corrodentur. In estate etiam que usci et maturati solerit similius per tempestates grandines aut ventos calidos aliquando destruentur. Et hac de causa vites segetes blada et leguminosa magis preteribuntur; ac diligentibus reponentur. Omnia enim hec capiuntur primo considerando profectiones et directiones a locis magnorum coniunctionum et ab ascendentibus earum que aspiceret pater Hali embargum libro octavo capitulo secundo et trigesimalino. Considerata etiam figura revolutionis anni mundi et similiter figura coniunctionis Iuniorum precedentis ipsam in qua mars anni dñis existit in signo terre in malo aspectu aliquarum partium et magis quia saturnus in fortuna ei, infortunatus per retrogradationem in figura anni repetitur in ascedente una eis parte melius et in aspectu secundi parti tritici fabap atque ordet ac etiam in vni parte quadrature cadentis in angulo celi. Omnia enim per applicationem lune ad saturnum dominum quartae infortunatum confirmantur.

Capitulum sextum de bello et pace.

Non poterunt ullomodo de italia hoc anno bella extingui immo aderunt in ea pugne interfectiones cõbustiones et latrociniia multa et etiam magna preparatoria ad futura bella in annis sequentibus qua ppter caueat fisi reges et duces exercituum suisq; militibus optime consulari quia considerando tot coniunctiones superiorum planetarum directiones et profectiones ad loca circuitus me maxime terrent et vtilia verba mea veritatem carent quia contra religionem christianam infideles se vehementer corroborare et fortificare conant ppter martem significatores ipsorum in figuris valde fortunatum et si signum falsitatis ipsorum videlicet scorpius non esset per presentiam saturni infortunatus impeditus et per ea que supradicta sunt multa mala futura christicola audacter non erubescerem pronunciare.

Capitulum septimum de peste et egritudinibus.

Pestis non parva in pluribus locis hoc anno adent in salterum. Et alle multe et diuerse in hominibus apparebunt infirmitates. Et ut plurim erunt de natura martis iouis atque saturi. Quantu ipsimet causa erunt suarum infirmitatum. Et magis hoc contingere habent in Regnoibus ciuitatis castris seu villis signo scorpionis rhabro leonis atque aquario subiectis. et sunt de regionibus Regibus sive Hispanie Hungarie Alaniae atque Italie ciuitatibus. et de uestris sunt Janua Padua Pistorum Britia Bergamum Cervia Ariminum Argleum Bononia Verona Sena

Advertit h[ab]it

Vicentia Trivulsi Roma Sicilia Esculpi Cremona Nonaria Fauci-
ria Ravenna Pisæ Urbinum Pensaurum Tridentum Ojoferratum
Papia. Preterea omnes predice ciuitates non solum ex predictis in
fortunabuntur licet aliisque illarum plus aliisque mias. Verum etiam in
ter ciues vel incole illarum ciuitatum contrarietates et homicidia insur-
gent. et aquarum superfluitates tempestates et submersiones et forte ter-
remotum sentiant. Et in estate ventos calidos nocibiles damnificantes
corpora hominum fructusq; terrarū etiam habebunt.

Capitulum octauum in speciali de sane. dño nostro Sisto
Summos pontifer Sistus quartus sui status meliorationem hoc anno
perquireret. Et cum dispendio plurimo possessionem rei stabilis et famo-
se amicorum causa acquirere videtur. eritq; ad itinera brevia et mari-
me delectabilis inclinatus su quibus alacritates suscipiet et vniuersaliē
et magnis principibus et nobilibus hominibus atq; plebeis honorabib;
et preciabitur. Gaudebitq; et erubabit de quadam vniuersaliē concordia
aliquorum principum seu populorum. Et hereses aliquorum exterarum
nationum suo brachio corriget et sapientia emendabit et aliqua alia lau-
dabilita facere intendet que tamen in conspectu aliquorum magnorum
odiosa apparebit Ita q; sue sanctitatib; occulite inimicabuntur et aliquis ex
suis quem diligit et amat infirmitatem malam aut infortunium quod de⁹
a uerba suon euadet. Et ex hoc infertur qd iste annus est satie respici-
ens ei⁹ sanctitatē. qz coniunctiones preterite et future superiorū planetarū
et directiōes et pfectiones magnarū coniunctionū atq; ecclipsium facte
sunt et veniunt ad plegia seu ad loca principalia significationis sanctitatis
tis eius. Et p̄ncipaliē cadunt sup signū ascendēs nativitatis creatiōis
et coronationis sue et magis qz renouanda veniunt et cōmemorāda in au-
no presenti per coniunctionem duorum ponderosorū futuram saturni
et iouis dc mense nouembri proximi futuri fienda in eodem scorpionis
signo quod signū fult pro ascēdente anni mundi que omnia produxerūt
in mundo secundū scripta et pducet mirabilem effectū. Et qz et
predictis aliquas sunt que opponunt atq; contrariātur corpori sanctitatis
sue Ideo cauendū est quoniam causare possent infirmitatez aut detrimē-
tum et specialiter in membris principaliōibus corporis sue sanctitatis
aut aliquod aliud q; non erit gratum sue sanctitati. Nec enim omnia nō
solum per se prae scriptas constellationes patent immo clare percipiunt
considerando primo figuram revolutionis nativitatis creationis et coronati-
onis sue presentis anni situationes signorum et loca planetarū in figu-
ris talia facilius. Secundo similiter patet per significatores natura-
les sue sanctitatis iouem videlicet et mercuriū infortunatos tā i figura
revolutionis anni quam in figura coniunctionis luminariū precedentis

ipsam revolutionem. Nā in coniunctione luminariū precedente solis in-
troitū i arietē. Jupit̄ significator ipsi⁹ naturalis et nūc p accidēs dñs do-
minus religionis erit in fortunatus per retrogradationē in angulo quar-
te domus que possessionū est. Alter vero significator videlicet mercurius
dominus scđe dom⁹ tertie duodecime erit ēs in suo detimento amar-
teg respectus in domo religionis comburitur a sole. Et in figura res-
olutionis anni mundi idem mercurius sedens in. v. domo similiter a
solis radijs detinetur ioue que contracto domino secunde domus et
in fortunato in eadē figura domū laboris tristis inuidie atq; inimico
vnu occulēdum possidet

Capitulū nonū in generali de prelatis.

Omaḡi prelati hoc anno secundum celestes dispositiones non erant
fortunati immo inimicos plurimos habebunt occulitos et illorum causa
multe blasphemie suspirations seu murmuraciones intelligent. Et in
eorum substantiis redditibus possessionibus campis castis seu villis
detrimētum quā plurima patet. Item propter nonnullos dominos et
alios viros et forte cōmensales anxietas nonnullas ratione rerum
secretarum sine occultarum non evadēt. Et si contingat eis itinera face-
re si qua longa aut brevia fiant non nimis pro eis erant fortunata sue
proficia. Aliqui etiam hoc anno ex prelatis ecclesie in secretis membris
pacientur egreditudines et portabunt dolores luctuarum atq; floribiles
humores per membra corporis errare intelligent cum incendio mari-
mo. Et finaliter de eis non bene sentio per totum annum Ita q; aliquis
ex maioribus prelatis et forte plus uno q; deus auertat.

De minoribus vero prelatis. et de alijs longas indumentes vestes et
mittis infirmitatibus plures morientur tempora vero magis suspecta
et infortunata pro prelatis sunt mensis Martii Aprilis Junii Augusti.
Nouembri Januarii et Februarii alterius anni.

Capitulū decimū de Imperatore

Serenissimus Imperator in prima anni parte gaudia multa et dona con-
sequetus et honores et plus solidi de solaciis atq; venationibus se in-
tromitteret. itinera quoq; diligit et marime spiritualia et propter hoc me-
liora consequi sperabit. In ultima vero anni parte eritus rerum ipsius
cum labore marino ptransibunt. Attendēdus est enim multus hic an⁹
pro eius serenitate: et finaliter parum de ipso vita sperandum est et
marime in fine anni huius sue revolutionis deo annuate.

Capitulum undecimum de christianissimo adolescentulo Regi Frâcie. Christianissimus atq[ue] excellentissimus adolescens rex Frâcie rationes stellarum gaudii et exultatione habebit hoc anno vestes quoq[ue] statui suo conuenientes cum odore et decoro portare diligenter thesaunus magnus sue pecuniarum cumulū potenter congregabit et mulierū vel puellarū causa iter forte arripit gloriosum obseruet tamen sua sacra maiestas decem vltimos dies mensis Junij. Julijq[ue]. et Novemb[re] principis qm̄ astra non nullas anrietates sue maiestati indigant et ostendunt.

Capitulum duodecimum de rege Ferdinandō. Rex Ferdinandus in prima anni medietate fortuna non p[ro]p[ter]a er inimicis consequetur tñ de loco ad locū cū anrietate maxima et cogitatione marciali de causa transmutare videtur. Ideo mense. v. viij. nono specialiter et undecimo cautus sit. qm̄ sata nat luitatis sue tunc non par[te] prenunci aut periculū.

Capitulum tredecimum de duce Öjedolanen. Öjedolanensis dux excellentissimus quāns multū fortis et audax hoc anno apparebit in aliquorum ciuitatis rebellionē pertinere h[ab]et suop[er] enim inobedientiam stelle significant et ipsum in omnibus quasi ambiguum et suspectum reddent et satis timidum in rebus gerendis ab infirmitate aut calida vel martiali anrietate mense specialiter Junij precauere d[icitur].

Capitulum decimū quartū de due calabre. Due calabre hoc anno in augendo statum ac etiam nominis sui gloriā astra propicia habere video erit tamen p[ro] eo satis bonū habere dominos et principes Italie beniuolos et ab his quos sibi amicos esse purat se bene et diligenter custodiat nā ab illis deceptions et fraudes sibi fieri astra demonstrant.

Capitulum decimū quintū de rege Hungarie. Rex Hungarie damno non modico et anrietate hoc anno turbabitur et nouos aduersarios et hostes sibi sidera multiplicant et quibus incommoda nonnulli Julii vel augusti mense consequeruntur.

Capitulum decimū sextū de rege Hispanie. Rex Hispanie gesta hoc anno ut plurimum prospera videntur sed non sine cogitatione et anrietate ac alicuius sensus involutione sua magna preposita finientur.

Capitulum decimū septimū de magno machumet Thureo. Infidelis Thurus et eius barones magnum hoc anno inclinatio[n]ē habebunt ad bella et omnino diuina aliquā inferent christiani buc illoē discurrendo cum larocinis et sanguinis aliqua effusione pauciora tamē facta facient quam credatur. In illis enim partibus magnas pro certo nouitates et infortunia atq[ue] etiā scismata vel ipsorum legis prevaricatio-

nem aut cultui mutationem ibi adesse infallanter video.

Capitulum decimū octavum de venetis.

Venetī hoc anno stellarum decreto in itineribus lōgis et religiosis hominibus magni status atq[ue] in principib[us] infortunabuntur et cines et lcole ciuitatis illorum mortem filiorum deslebunt et ex bellosum malo exitu status eorum antierat verabitur stelle enim controversias et bella eis magna ventura portendunt: Et malum a Rege: et inimicis occultis inducent et proditio[n]es et finis rerum ipsorum erit cum dolore. O quanti etiā ex maloribus medianis atq[ue] plebeis et multis casibus tā per terras quaz per mare infortunabuntur et de varijs infirmitatibus et pura peste aliqui morientur. Dur vero illorum satis obseruare habet hunc annum et magis in secunda etas medietate versus finem usq[ue] vñ ad tertiam eccliam diē mensis marci anni futuri. O Ille simi quadrage[tes] resum octuagesimiquinti in qua scilicet die apparet illa horrenda solis eclipsis fienda in angulo medijs ciuitatis et precise in gradu solo in quo erat in principio edificationis Iaphus ciuitatis venetiarum propter quaz magnū aliquod in domino et regimine portendit. In lucrando vero divinitas possessiones et huiusmodi specialiter ratione resquarum mortuorum fortunabuntur.

De bello autem q[uod] contra Ferrarenses agunt illud. Idem q[uod] anno preterito dictum fuit confirmamus videlicet q[uod] ciuitas illa Ferrarensis non eis subiectur sed mediante bono viro ad invicem concordabat hec enim conclusio veritate non carebit. Ferrarenses enim hoc anno martem habent valde propinquiū.

Capitulum decimumnonum de magnifica ciuitate Florentia.

Florentinorum status hoc anno tutus erit nec de inimicis curabit. Caudent tamen inter eos diverse infirmitates et quibus multi morientur. et ex magnatibus maxime in secunda anni medietate et ultra migrabunt. Et satis dubito ne aliqua bella rumores vel contrarietates aut saltē inter ciues designationes sive odia oriuntur et hoc ratione infortunii a licetis de precedentibus aut dominatibus de ciulis causa aliqui fore ceuleo: vel profugient in futuro. O magnificus tamen dominus Laurentius de medicis hoc anno et matrone in prima medietate satis honoratus erit et de suo dominio triumphabile et erit gloriosus diligenter simplicitates odores vestes et ornamenta et filium fore generabit bone indolis benignum atq[ue] sapientissimum. In secunda vero anni medietate non ita bene disponetur quoniam astra cell aliquas ei minant anrietates et infortunia qui de re bene custodiat sul corporis sanitatem

Liam vero ammonitionem narratione locosam. His adiscere dignum
putauis fortis me cogenti celestium conspecta influentia ut ipsi florentie
necole suas funerulas caulus hoc anno studeat obsernare ne his qui
itteris aut computa adhibent amoro se coniungant.

Capitulum vigesimum de inclita ciuitate Bononie

Bononiensium itinera satis laboiosa atq; reiteranda video hoc anno mul-
ti enim in illis partibus itinera facientes et multis casibus infortuna-
buntur nec omnino assequi poterunt q; intendent. Item diverse infirmita-
tes ac epidimales mortes astra eis evenient demonstrant eruntq; popu-
li ciuitatis inobedientes et male fidei et turpia sonia atq; terribilia som-
nabunt. Incole vero oppidoz ipsorum extortiones aut substitalium grauia
milla ratione bellorum contrarietatum aut quorundam homicidiorum pacientur
Item molleres illoz bona sorte assequentur et in amorosis atq; solatio-
sis itineribus et in filiis procreatis valde grarula buntur. Sed heu do-
lori filij predicti procreandi multi abhortentur et nonnulli iam nati in bre-
vi tempore vita priuabunt. Similiter et de Verona Trivulso Vicentia
Sinigalia Isca Senis Asti Oianopoli Capania Capudistra Fano Pol-
la Pensauro Udimo. Et Aversa intelligendū est.

Capitulum vigesimumprimum de dñis pistoziensibus.

Pistozenses marimo cū dispendio et angustia hoc anno verabuntur ea
privitatis tamen grage ingum effugient. neq; inimicorum potētia mul-
tum timebunt. Aliqui tamen ex clibus eoz more repentina seu crude-
li ferro adhucicem se offendentes viam vulnerse carnis ingredientur
O quante etiam inter eos cadent infirmitates et marime de his que
ex multa frigiditate solent evenire ut sunt Kattarus Piles Paralepsis
Ethica Splenistica. Idropesis. Uenitis solutio Dolor cauillarū Soni-
tus aurium. Et maxime deterrarū cū omissione auditus et spleuis dolore
Uefice discordanter cum alijs impedimentis que in secretis membri-
bus accidere solent. Et si de peste Summerionibus Dlunis Terre/
motibus atq; terrarum fructuum damnationibus futaci remaneant deo
gratias agat. Idē intelligere possumus de regionibus Sirele Hispanie
et Hungarie. Et etiā de ciuitatibus nostris Iaua Padua Cerula Britta
Arminū Pergamū Aquileja Caminū et Ualentia.

Capitulum vigesimumsecundum de dñis Aretinis.

Aretini clives nō ita potētes erunt hoc anno in dominio ut ostendit nego.
In sanguineis fratibus et amicis erunt fortunati immo, ppter illos vel
illorum causa insipria anxietates et logia itineria cū defessi que vel tedio
et bonozū omissione pacientur et aliqui freneticī cū capitis dolore et ca-
lore maximo decedent aliqui luctuorū doloribus verabuntur alij agos
et paludibus submergētor et nūc p frigora aquas seu gradikes nūc sō-

p calores et vētos vrētes ipsorum terre nō bñ fructificabūt. Itē intelligere
possumus de tolleto Alcrādia Uiterbō Parma Hesculo Lome Pa-
rēto Bagnacaballo et Benevento.

Capitulum vicecum tertium de nobilibus Neapolitanis.

Neapolitanis cines multa gaudia et hyilaritates in anni principio con-
sequenter et in veneris plns solito se immiscent et tādem in amorisibus
donationibus cupiditatibus atq; etiam in filiis procreandis fortunabun-
tur non tamen propter hoc a febis calidis et vrentibus tertians et
quartidianis liberi evadent imo multi ex eis lōgiturnas febres cum fri-
goze et tremore portabunt et aliqui pestilentib; deficient. Et satis du-
bito ne iuxta illas partes vel in propria ciuitate arma misceantur domi-
ni in illis pribus illud menti habeant et non tradant oblitioni. Idem
intelligere possumus de partibus Francie Babilone Antiochiae simili-
ter de ciuitate Immola Fauentia Berthonozū Sabiglio Persida et Pa-
lastum.

Capitulum vicecum quartum de Alma Roma et nobilibus me-
is Romanis et alijs habitatoribus.

Ad te nunc beata ciuitas o mater Roma me conseruo. gaudie igitur
ciuitas gloriosa quoniam hoc anno et marime in anni principio multum
famosa et laudata eris. et a magnis regibus et principibus honoraberis
timeberis amaberisq; et in dignitatib; magisteriis officiis atq; itinerib;
eris fortunata multisq; delectationibus donationibus sponsaliciis gau-
debis et in filiorum nona procreatione que tamen noua procreatō non
erit nimis felix immo multi ipsorum procreatorum ventilum cū gau-
dio nativitatis tandem morte deficient ut sol in domo filiorū eris cum
venere atq; mercurio domino domus mortis clare ostendit. Preterea re-
ligio fides sapientia felix peregrinatio veracissima somnia in te iuueni-
tur. Sed quedam contraria sunt in quibus filii tui O Roma sapi-
enter et prudenter oportet se habere que tibi afferent mestitiam et do-
lorem videlicet q; per quosdā dominos seu viros alios per martem et
saturnum significatos discordias lites homicidia aut bella super te et
tuos evenire astra demonstrant. Allud quidem est q; pestem et pernicio-
sus egritudines et mortem substat non euades. immo ultra hec dluer-
se in hominib; infirmitates male atq; putride fere per totū annū inueni-
entur. et inter fratres sorores et consanguineos plus solidō dilectio
amoris caritas omnino deficit. Item mulier quedam magne fame ce-
lebratq; nominis morte peribit aut simile ei accidet aut continget q;
quasi mors reputabitur. Et fere mulieres plures quod deus auertat cu-
pidinis cā infortunabunt. q;re caute fint ne cū feribus vel creatūs in vre-
ro a viris porris vel animis crudeliter crucientur aut interficiantur.

De enim conclusiones sic breviter elicuntur ,considerando primo figura
ram edificationis clivitatis figuramq; eiusdem revolutionis. Et vide
re directiones : Et profectiones in quibus locis cadunt : sive venturi
et eas examinando cum figuris revolutionis anni mundi et etiam cum alijs
figuris coniunctionis seu ecclipsium preteritarum ut sapientibus manife-
stum est.

Capitulum. xv. In generale de multis.

Saturnus in ascidente retrogradus merores multos et anrietates cau-
sa debiti hominibus significat et dampna multa et occasionses regi. et po-
pulo.

Propter coniunctionem saturni et martis factam anno preterito vel a die
nouembri in signo ascendentis buli revolutionis significatur qd in hoc
anno homines unius alteris faciat deceptioes et fraudes vulnera quoq; et
percussiones et accidentes regi impedimenta et labores per hominem de
partitione scorponis.

Religiosi regulares et maxime nigras vestes induentes senex decrepiti
et viles operibus grauidis utentes male se habebant hoc anno et mul-
tas portabant anrietates hec iudicatur ex malo esse saturni significato-
ris ipsorum in figuris revolutionis.

Touales hoc anno ab inimicis occultis infortunabuntur et ferent ab eis
grauamina multa. Et populus quidam contra dominum suum exorget
hoc indicatur ex retrogradatione lonis in duodecima collocazi. preter ea
impedimenta multa hominibus portendit que scilicet occurrit ex par-
te seruentis. Et tristibus homines ex accidentibus que eveniuntur eis oc-
casione quadrupedum et maxime magnorum ut sunt equi et boves. Et ex in-
sula etiam ipsius Touis dispositione iurisconsulti legumq; ac decreto-
rum professores fortunabuntur in multis.

Propter coniunctionem Touis cum marte anno preterito facta in sig-
no libre secundum Vall opinionem multas lites cruce signatis hoc an-
no significat percusiones vulnera et placita. Et epidemie accidentes et
mortalitates in climate et terra climatis signo libre subiecta et erunt be-
ste prelate et diversi coloris. Et in initio temporis erit sterilitas et in
fine siccitas. Et mox aliquis regis magni et bonis ditis in predi-
cto climate apparebit. Et martine illius regis vel di uitio culus ascen-
dens natulatio vel in transitorio fuit signum libre.

Dannuz eveniet regi ex parte meridie hoc indicatur ex presentia mar-
tis in signo terreo constituti. multi hoc anno intronuntur se in alchamia
in sublimationibus distillationibus et in rebus aliisq; per ignem sunt.
sciant tñ in illis non esse fortunatos sumi ex mercurio adusto. Et info-
tunato hora coniunctionis luniarii precedetis anni in martis aspectu.

Erat hoc anno etiam in tali religiosorum de una mansione ad aliam
quod sumitur ex presertim a veneris in nona domo in figura predicta co-
inunctionis precedentis annam.

Dolores et tristitia in mulieribus hoc anno accidet ut venus in domo mar-
tis existens coniuncta mercurio domino mortis clare demonstrat.

Oulta sacramenta et testimonia falsa fient hoc anno et multi homines
incarcerabuntur et habebunt anrietates proper quas mouebitur buinos
colericus et erunt infirmitates flebiles et dolores capitum et direrentur
aliqua edificia et forte ciuitates. Et erunt multe nubes ita qd bac de cas-
sa homines infortunabuntur et pregnantes abortiuos facient. Et intro-
mittent se homines in edificando plantando et fodiendo riuos et fontes
Hec omnia sumuntur ex applicatione sterili lunae ad saturnum dominum
quare domus infortunatum in figura revolutionis anni.

Oulta in mari hoc anno erunt tempestates terribiles et nautam sumer-
fiones qd deus aduertat. Populus intronuntur se multum de operi-
bus manu suaq; hoc anno sumit a luna in medio celo hora revoluti. et
Iudices doctores legistis astrologi pictores merciaris mercatores na-
tute minores pueri et adolescentes et huiusmodi hoc anno non erunt for-
tunati conclusio hec sumitur a significatoribus ipsorum infortunatis in
figuris revolutionis.

Cauda draconis in quarta domo hora coniunctionis luminarium prece-
dantis annum paupertatem significat atq; indigentiam inimicicias quoq;
et labores inter homines innuit quos et quas sustinebunt cum inquisicio-
ne rerum absq; utilitate. Quia dominus quartae domus in figura pre-
dicta coniunctionis luminarium precedentis anni reperitur in noua do-
mo ideo alij carceres frangentur hoc anno et maior ps carceratorum erit
Pro complemento huic iudicii ut moris est nobis Coniunctioes et op-
positiones luminarium subiungamus vniuersitatem mensi cum dispositiobus
et alterationibus aeris que in eis cadent. Sed aduertendum est quod aer
multis modis alteratur aliquando enim nubibus aut ventis aut pluviis
aut grandinibus vel pluviis et similibus. Unde cum aliquos dies dice-
mus ad alterationes aeris esse dispositos. Intelligamus dispositos esse
ad alterationes ex causis predictis. et volumus quod dies nominata ad
alterationes non solum intelligatur ipsa dies nominata sed etiam dies
precedens et sequens. et interdu intelligentur omnes dies per ordinem
sic ut erit specialiter in quatuor fere ultimis mensibus huic nostre re-
volutionis. Et ita credimus secundum doctrinam nostrorum magorum quia a
liquis video tunc fore notanda non solum in supradictis sed in aliquibus
alijs casibus venturis.